2
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________________                                                                            №_____

г. Биробиджан

О внесении изменений в постановление правительства Еврейской автономной области от 27.11.2007 № 339-пп «Об утверждении Положения об управлении архитектуры и строительства правительства Еврейской автономной области»

Правительство Еврейской автономной области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление правительства Еврейской автономной области от 27.11.2007 № 339-пп «Об утверждении Положения об управлении архитектуры и строительства правительства Еврейской автономной области» следующие изменения:
1.1. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
Установить, что в ведении управления архитектуры и строительства правительства Еврейской автономной области находится областное государственное бюджетное учреждение «Служба заказчика (застройщика)».
1.2. В Положении об управлении архитектуры и строительства правительства Еврейской автономной области, утвержденном вышеуказанным постановлением:
1.2.1. В разделе 2 «Основные задачи управления»:
- пункт 2.6 изложить в следующей редакции:
«2.6. Контроль за обеспечением эффективного функционирования рынка подрядных и проектных работ, развития системы тендеров (торгов) и конкурсов в строительстве; совершенствование экономических методов управления во всех сферах территориального строительного комплекса.»;
1.2.2. В разделе 3 «Основные функции управления»
- пункт 3.10.5, изложить в следующей редакции:
«3.10.5. Осуществляет контроль за выполнением функции застройщика и (или) технического заказчика, обеспечивающего строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства областной и муниципальной собственности, включенных в перечень строек и объектов для федеральных государственных нужд и финансируемых за счет средств федерального бюджета на территории Еврейской автономной области, а также в перечень строек и объектов для областных государственных и муниципальных нужд, финансируемых за счет капитальных расходов областного бюджета, а также выполнение инженерных изысканий, подготовку проектной документации для их строительства, реконструкции, капитального ремонта».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

[bookmark: _GoBack]
Временно исполняющий обязанности
губернатора области 							   Р.Э. Гольдштейн